
 
 
 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 2024. GADA ČEMPIONĀTS 
PLUDIŅMAKŠĶERŠANĀ BERNIEM UN JAUNIEŠIEM 

 
NOLIKUMS 

1. Sacensību mērķis 
Sacensības tiek organizētas, lai popularizētu makšķerēšanu ar pludiņa 
makšķeri disciplīnā. 
1.2. Sacensību uzdevumi: 
1.2.1. makšķerēšanas sporta popularizēšana Latvijas sabiedrībā, vecāku un 
viņu bērnu iesaistīšana makšķerēšanas sportā, izglītošana un pieredzes 
apmaiņa; 
1.2.2. dalībnieku meistarības līmeņa paaugstināšana, pieredzes apmaiņa un 
izglītošana; 
1.2.3. noteikt Latvijas Čempionu  pludiņmakšķerēšana bērnu un jauniešu 
U 14 un U18 vecuma grupās. 
2.Sacensību organizātors 
2.1. Latvijas Čempionātu bērniem un jauniešiem pludiņmakšķerēšanā 
organizē biedrība Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija (Reģ. Nr. 
40008023571), (turpmāk tekstā LMSF) sadarbībā ar biedrību 
“CARNIKAVAS MAKŠĶERĒŠANAS SKOLA” , (turpmāk tekstā CMS).  
Par sacensību organizāciju atbildīgās personas ir Eduards Burģelis, e-pasts: 
biedribacms@inbox.lv, tel.26566057,  
2.2. Sacensību norises nodrošināšanai un kontrolei tiks veidota tiesnešu 
kolēģija, kura sastāvēs no sacensību organizatora diviem pārstāvjiem un 
galvenā tiesneša. 
2.3. Sacensību organizatora pienākums ir piesaistīt galveno tiesnesi, kā 
arī sacensību dienā pirms sacensībām iepazīstināt dalībniekus ar galveno 
tiesnesi. 
2.4. Sacensības notiek ievērojot Latvijas Makšķerēšanas sporta 
federācijā saskaņotus noteikumus.  
2.5. Visas sacensības notiek ievērojot MK Noteikumu Nr.800 
“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumu” (turpmāk – 
makšķerēšanas noteikumi), kā arī ievērojot citus attiecīgajā vietā spēkā 
esošos likumus, noteikumus un normas.  
3.1. Sacensības notiek individuālajā ieskaitē. 
3.2. Latvijas Čempionāts norisinās divos posmos, vienā diena katrā 
posmā. Divās vecuma grupās U14 (kuri nav sasnieguši 14 gadus) un U18 
(no 14 gadu vecuma līdz 18 gadiem(nav sasnieguši 18 gadus)). 



3.3. Latvijas Čempionāts norisinās divos posmos: 
3.3.1.  1. posms 28.07.2024. Kalna Spuļļu dīķis;  
3.3.2.  2. posms  17.08.2024. Mālpils ūdens krātuve. 
3.4. Posma ilgums 3 stundas.  
3.5. Sacensības notiek bērniem un jauniešiem sacenšoties grupās 
atbilstoši vecuma kategorijai U14 un U18, kur noteiktas grupas dalībnieki 
sacenšas atsevišķās vecuma grupu zonās, sadiltos sektoros, katram 
dalībniekam. 
4. Sacensību programma: 
8:00 – 8:50 dalībnieku reģistrācija, sektoru izloze. 
8:50 – 9:20 sacensību atklāšana. 
9:30–10:30 mentoru konsultācijas, barības jaukšanā, makšķeres 
sakārtošanā, makšķerēšanas taktikā    
10:35 Dalībnieku ieiešana sektoros, signāls Nr.1 
10:40  Sagatavošanās makšķerēšanai, signāls Nr.2  
11:20  Iebarošana, signāls Nr.3 
11:30  Makšķerēšanas sākums, signāls Nr.4 
14:25  5 minūšu signāls, signāls Nr.5 
14:30  Makšķerēšanas beigas, signāls Nr.6 
14:35 – 15:30 zivju svēršana notiek sektoros, tiesnešiem pieejot pie katra 
dalībnieka atsevišķi. 
15:30 – 16:15 pusdienas 
16:20 – 17:00  rezultātu paziņošana, dalībnieku apbalvošana 
16:00  dalībnieku foto sesija/intervijas 
5. Pieteikšanās kārtība un dalībnieku/pārstāvju apņemšanās: 
5.1. Sacensībām pieteikties var jebkurš interesents, atbilstoši spēkā 
esošajiem IZM un LMSF noteiktajiem ierobežojumiem.  
5.2. Dalībniekam jābūt reģistrētam LMSF sportistu reģistrā un jābūt 
noformētai sportista licencei atbilstoši LMSF Sportistu licencēšanas 
noteikumiem. Bērniem līdz 18 gadu vecumam ir pieejama bezmaksas 
licence. Licences noformēšanas kārtība ir atrodama 
https://lmsf.lv/bezmaksas-licences-pieteikums/  
5.3. Sacensībām ir jāpiesakās  aizpildot reģistrācijas formu, kura 
pieejama LMSF mājas lapā www.lmsf.lv sadaļā Sacensības.  
5.4. Piesakoties sacensībām, dalībniekam līdz 14 gadu vecumam ir 
pienākums ierasties uz sacensībām kopā ar pavadošo personu, kura ir 
atbildīga par sacensību dalībnieku visu sacensību laikā. 
5.5. Dalībnieka reģistrācija tiek apstiprināta, kad ir apstrādāti un 
publicēti reģistrācijas formas dati. 
5.6. Dalībnieku reģistrācija tiek slēgta 5 dienas pirms sacensību norises 
sākuma datuma. 
5.7. Reģistrējoties sacensībām dalībnieks vai viņa pārstāvis, ar savu 
parakstu apliecina, ka: 



5.7.1. dalībnieks ir iepazinies ar sacensību nolikumu un apņemas tos 
ievērot; 
5.7.2. dalībnieka veselības stāvoklis, iemaņas un prasmes ļauj piedalīties 
LMSF rīkotajās sacensībās; 
5.7.3.    ar savu rīcību apņemas neradīt apstākļus un izvairīsies no rīcības, 
kura rada citu dalībnieku drošības vai veselības apdraudējumu; 
5.7.4. piesakoties sacensībām, dalībnieks piekrīt, ka organizators saskaņā 
Vispārīgo datu aizsardzības regulu un Fizisko Personu datu apstrādes 
likuma prasībām, drīkst izmantot viņa nodotos datus savām vajadzībām, 
ciktāl tas attiecas uz šo sacensību organizēšanu, norisi un atskaitēm; 
5.7.5. apņemas ievērot LMSF ētikas kodeksu. 
5.7.6. Dalībnieks, saskaņā ar Fizisko Personu datu aizsardzības likuma 
7.pantu, dod atļauju LMSF un CMS akreditētām personām sava vārda un 
uzvārda, kā arī sacensību protokolu, pasākuma foto un videomateriālu 
publicēšanai presē, televīzijā, un internetā, tai skaitā LMSF  un CMS 
mājaslapās  
5.8. Maksimālais sacensībām reģistrējamo dalībnieku skaits ierobežots, 
divdesmit dalībnieki katrā grupā, ja kādā no grupām nepieteiksies 
maksimālais dalībnieku skaits, tad attiecīgi tiks palielināts dalībieku skaits, 
kurā dalībnieki ir pieteikušies vairāk. Dalībnieku reģistrācija notiek pēc 
datuma un laika, rindas kārtībā. 
5.10. Sacensību norise tiek pārcelta, ja sacensībām ir pieteikušies mazāk 
par 10 dalībniekiem 
6. Sacensību dalības maksa: 
6.1. Sacensību dalības maksa netiek piemērota. 
7.   Sacensību noteikumi: 
7.1. Makšķerēt var tikai izlozētā sektora robežās; 
7.2. Makšķerēt drīkst tikai ar vienu makšķeri, rezervē var būt sagatavotas 
vairākas makšķeres; 
7.3. Ar savām darbībām nedrīkst traucēt blakus sektoros esošos sportistus; 
7.4. Pret noķertajām zivīm jāizturas pēc iespējas saudzīgāk, ieteicams 
izmantot zivju uztveramo tīkliņu; 
7.5. Zivs atbrīvošanai no āķa ieteicams izmantot ekstraktoru; 
7.6. Noķertās zivis ir jāievieto zivju uzlabojamā tīkliņā, kuram jāatradās 
iemērktam ūdenī,  tīkliņa izmērs, ne mazāk par 3m garumā. 
7.7. Pēc sacensību beigu signāla, jāpārtrauc makšķerēšanā, pēc beigu 
signāla noķerta zivs nekavējoties jāatlaiž atpakaļ ūdenstilpnē, netiek 
ieskaitīta; 
7.8. Sacensību dalībniekiem jāsagaida tiesneši, tad noķertais loms jāceļ no 
ūdens un jānodod tiesnešiem svēršanai; 
7.9. Pēc svēršanas zivis jāatlaiž atpakaļ ūdenstilpnē; 



7.11. U14 grupas sportistiem vecāki vai pavadošā perona drīkst pārsiet āķi, 
pārsiet makšķeri, ja tā ir sapinusies, drīkst asistēt ar zivju uztveramo 
tīkliņu, drīkst asistēt zivju svēršanas procesā; 
7.12. Sacensību mentori drīkst sniegt padomus visiem sportistiem 
sacensību laikā. 
 
8. Vietu noteikšanas kārtība: 
8.1. Par Latvijas Čempionāta posma uzvarētāju tiek atzīts sportists, kuram 
pēc sacensību kārtas ir lielāks kārtās noķerto zivju kopsvars un vismazākais 
punktu skaits. Vienādu svaru gadījumā par uzvarētāju tiek atzīts sportists, 
kuram ir lielāks kārtās noķerto zivju skaits. Ja skaits ir vienāds, tad 
augstākā vieta tiek piešķirta tam, kuram viena no lielākām zivim garumā.  
8.2. Par Latvijas Čempionāta kopvērtējuma uzvarētāju tiek atzīts sportists, 
kurš divu sacensību posmos, vērtējot 2 sacensību kārtu rezultātus, kopā 
ieguvis mazāko punktu skaitu. Vienādu punktu skaita gadījumā augstāku 
vietu iegūst sportists, kuram lielāks noķerto zivju svars divos posmos 
kopumā. Ja kopsvars arī vienāds, tad augstākā vieta tam, kuram viens no 
dienu lomiem ir lielāks. Ja ari tas vienāds, tad augstākā vieta tam, kuram 
lielākā sektoru summa 2 sacensību kārtās. 
8.3.  Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā vecuma grupā tiek apbalvoti ar 
medaļām un balvām; 
9.  Reklāma 
9.1. Reklāma uz dalībnieku apģērba, formas, cepures, somas un 
automašīnām ir atļauta.  
9.2. Makšķerēšanas klubu vai biedrību simbolika nav aizliegta. 
9.3. Bez saskaņošanas ar pasākuma organizatoru pasākuma norises vietā 
reklāmas izkārtnes, karogus  novietot ir aizliegts.  
10. Apbalvošana: 
10.1. Sacensību uzvarētāji saņem balvas no organizatoriem un sponsoriem. 
10.2. Par dalībniekiem pasniegtajām atbalstītāju balvām, apbalvotās 
personas pašas vai viņu pārstāvis ir atbildīgas par Ienākuma nodokļu 
apmaksu atbilstoši likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 
10.punkta prasībām 
 
Rīgā, 30.05.2024 
Latvijas Makšķerēšanas Sporta Federācija 


